
Comune di Cellole
Provincia di Caserta

ORIGINALE

Registro Generale 

N.   413________  

Del  25/05/2022

DETERMINAZIONE DELL’
Area dei Servizi Generali e Amministrativi

n.  74    del   25/05/2022

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  PER  GESTIONE  DEI  SERVIZI  SUSSIDIARI  DI
PUBBLICITA',  RACCOLTA  SPONSORIZZAZIONI,  SOMMINISTRAZIONE
ALIMENTI E BEVANDE,PARCHEGGI' SITO ARENA DEI PINI 2022' 

Il titolare di P.O.
 Pietro Sellitto

AREA DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI

Richiamato  il  Decreto  Sindacale  n.10/2022  di  conferimento  della  competenza  in  ordine  alla
responsabilità dell’Area dei Servizi Generali e Amministrativi del Comune di Cellole al sottoscritto
Sellitto Pietro, ai sensi dei commi 2 e 3 dell’art.107 del D.lgs.267/00 e s.m.i.;
Visto il D.lgs. 18.8.2000 n. 267 smi "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali", in
particolar  modo  gli  art.  107-109,  le  cui  norme  disciplinano  le  funzioni  e  responsabilità  alla
dirigenza: art.107 . <<1. Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti.
Questi si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo politico- amministrativo spettano agli organi di governo, mentre la gestione
amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e
di controllo; 2. Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione
verso l'esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di
governo dell'ente o non rientranti tra le funzioni del segretario o del direttore generale, di cui rispettivamente agli articoli 97 e 108>>;

Dato atto che in qualità di Responsabile dell’Area dei Servizi Generali e Amministrativi lo scrivente
è  legittimato  ad  emanare  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  e
regolamentari vigenti; 
Atteso  che,  salve  situazioni  di  cui  allo  stato  non  vi  è  conoscenza,  non  sussistono  cause  di
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con
particolare  riferimento  al  codice  di  comportamento  e  alla  normativa  anticorruzione,  rispetto
all'adozione del presente atto; 
Visti: 
 lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.21 dell’11.05.2000

e n.25 del 16 giugno 2000; 
 il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale

n.57 del 28.12.2020; 



 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n.181 del 21.11.2002; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 30.05.2021, di approvazione del Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023 ai sensi dell’art.170 del D.lgs. 267.2000 e smi; 

 la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.19  del  30.04.2021,  di  approvazione  del  bilancio
esercizio finanziario 2021 e pluriennale 2021/2022/2023; 

 la deliberazione di  Giunta Comunale n.72 del  06.04.2021,  di  approvazione del  piano della
performance 2021 / 2023 e piano degli obiettivi 2021 ai sensi del D.lgs.150/2009 smi; 

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.100  del  20.05.2021,  di  approvazione  del  piano
esecutivo di gestione 2021/2023 ai sensi dell’art.169 del D.lgs. 267.2000; 

Dato atto:
 che  l'art.  151,  comma  1,  del  testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali,

approvato  con  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  (TUEL),  fissa  al  31  dicembre  il
termine per la deliberazione da parte degli enti locali del bilancio di previsione;

 che  con  Decreto  Legge  25.02.2022, n.15,  pubblicato  in  GU  del  28.02.2022 è  stato
ulteriormente differito  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024
da parte degli enti locali al 31 maggio 2022;

 che  fino  all’approvazione  del  bilancio  annuale  di  previsione  2022-2023-2024  ed  entro  il
termine succitato, è autorizzato per gli enti locali l'esercizio provvisorio del bilancio ai sensi
dell’art. 163, comma 1 e comma 3 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e smi;

Richiamata la  deliberazione di  Giunta comunale  n.57 del  08.04.2022,  di  seguito trascritta per
estratto:
“  ..  omissis  ..DELIBERA  Per  i  motivi  in  premessa  indicati  che  qui  si  intendono  integralmente  richiamati,  di  fornire  il  seguente
atto di indirizzo al Responsabile dell’Area dei Servizi Generali e Amministrativi a predisporre e pubblicare un avviso esplorativo di manifestazione di
interesse per l’individuazione di un soggetto terzo per l’organizzazione di eventi nel periodo estivo presso l’“Area dei Pini” con contestuale gestione
del  sito stesso;  Di  dare le seguenti linee di indirizzo per  la programmata  riapertura  del  sito “Arena dei  Pini”  per  la stagione estiva 2022: la
manifestazione di interesse dovrà essere corredata da una proposta gestionale del sito con eventi culturali, canori e di spettacolo in genere a costo
zero per il Comune di Cellole;  la manifestazione di interesse dovrà prevedere un introito per l’Ente (calcolato in percentuale) sugli incassi di ingresso
alla struttura e sulla vendita di beni e servizi all’interno della stessa per il periodo in concessione;  la gestione temporanea da parte del soggetto
proponente anche del parcheggio comunale antistante l’Area dei pini nei soli giorni ed orari degli eventi con percentuale sugli incassi;  di riservare
all’Ente l’utilizzo della struttura per la realizzazione di eventi che saranno direttamente realizzati nelle date che saranno successivamente stabilite,
nella stagione estiva 2022; Di dare atto che l’avviso di  manifestazione di interesse non potrà costituire offerta contrattuale né sollecitazione a
presentare  offerte,  ma  sarà  da  intendersi  come  mero  procedimento  esplorativo,  finalizzato  alla  raccolta  di  manifestazioni  di  interesse,  non
comportante diritti di prelazione o preferenza, né impegni o vincoli per le parti interessate …omissis …”;

Ritenuto di avviare una la manifestazione di interesse degli operatori del settore, in forma singola
o associata, finalizzata all'individuazione di un operatore economico interessato alla gestione dei
servizi  sussidiari  di  pubblicità,  raccolta  sponsorizzazioni,  somministrazione  alimenti e  bevande,
eventuali gadget e parcheggi nel periodo estivo, in occasione degli eventi organizzati dall’Ente e/o
da  altri  operatori  economici  debitamente  autorizzarti,  presso  l’Arena  dei  Pini   –  via  Fontana
vecchia – Baia Domizia – Cellole (Ce), all’uopo attrezzata per tali eventi, nel periodo estivo 2022,
garantendo la parità di trattamento dei partecipanti attraverso la pubblicazione dell’avviso recante
le modalità di presentazione delle offerte;
Dato  atto che  l’avviso  non  vincola  l’Amministrazione  ad  alcun  impegno  giuridico:
l'Amministrazione potrà sempre revocare la presente procedura, anche in caso di offerte valide
pervenute, senza che si costituiscano né diritti né obblighi a favore di alcun partecipante, fino al
momento della stipula dell’atto concessivo. 
Precisato che  nessun corrispettivo economico è previsto a favore del concessionario a carico del
Comune di Cellole;
Visto l’art. 30 del D.lgs 50/2016 relativo ai principi generali per l’aggiudicazione e l’esecuzione di
appalti e concessioni; 
Ritenuto di dover procedere all’approvazione degli atti di gara;
Ritenuto,  al  fine  di  ottenere  un  buon  servizio,  secondo  anche  quanto  indicato  dalla  Giunta
Comunale  nella  deliberazione  sopra  citata,  di  stabilire  come  criterio  di  affidamento  quello
dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 del Codice con il criterio dell’offerta al rialzo sull’aggio a
base di gara stabilito per i servizi da affidare, il tutto come meglio dettagliato nell’avviso di gara



allegato, con aggiudicazione a seguito di valutazione dell’offerta presentata calcolata in base alla
migliore media tra gli aggi offerti;
Ritenuto congruo dare pubblicità della procedura mediante pubblicazione del bando sul sito del
Comune di Cellole nell’apposita sezione dedicata ai bandi di gara e contratti;
Ritenuto fissare il termine di ricezione delle offerte in giorni 15, ridotti per l’approssimarsi della
stagione estiva;
Visto  il  D.Lgs.  267/2000  e  in  particolare  l’art.  192  che  prescrive  l’adozione  di  preventiva
determinazione a contrarre; 
Richiamato l’art.  37, comma 1, del D.Lgs.n.50/2016 in materia di procedure di affidamento dei
lavori, servizi e forniture;
Visto l’art.  192 del D.Lgs. 267/2000 e rilevato che è chiaramente individuato il fine che con gli
appalti si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali,
nonché la modalità di scelta del contraente; 
Visto il “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, emanato con Decreto legislativo
18  aprile  2016  n.50,  come  modificato  dal  D.Lgs.  19  aprile  2017,  n.  56  (“decreto  correttivo”)
pubblicato nella G.U. n. 103 del 5 maggio 2017 – S.O. n. 122;

DETERMINA
1.-Di richiamare le premesse in quanto parti integranti e sostanziali del presente atto.
2.-Di indire una procedura ad evidenza pubblica per la Gestione dei servizi sussidiari di pubblicità,
raccolta sponsorizzazioni,  somministrazione alimenti e bevande, eventuali gadget e parcheggi –
manifestazione “Arena dei Pini 2022” - Periodo: estate 2022 – cig. ZB3368EE9A.
3.-Di approvare la relativa documentazione di gara allegata al presente atto della quale costituisce
parte integrante e sostanziale.
4.-Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 che: 
• il  fine e l’oggetto che il  contratto intende perseguire è la gestione di  servizi  a supporto di

eventi;
• il contratto verrà stipulato mediamente scrittura privata, ai sensi dell’articolo 32, co. 14 D.Lgs.

n. 20/2016;
• le clausole essenziali sono quelle previste nel bando di gara; 
• la scelta contraente avverrà a mezzo procedura aperta ;
5.-Di  dare pubblicità  della  proceduta  mediante  pubblicazione  del  bando  sul  profilo  del
committente  e  pertanto  sul  sito  del  Comune  di  Cellole  per  la  durata  di  15  giorni  naturali  e
consecutivi.
6.-Di dare atto che il Responsabile del procedimento è individuabile nel sottoscritto Responsabile
dell’Area Amministrativa sig. Pietro Sellitto.
• Cellole lì 25.05.2022

Il Responsabile
Area dei Servizi Generali e Amministrativi

Pietro Sellitto



COMUNE DI CELLOLE

Visti

483

AVVISO PUBBLICO PER LA PER GESTIONE DEI SERVIZI SUSSIDIARI DI PUBBLICITA',
RACCOLTA SPONSORIZZAZIONI, SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE,PARCHEGGI"
SITO ARENA DEI PINI 2022"

2022

Ufficio Servizi Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area dei Servizi Generali e Amministrativi

Nr. adozione settore: 74 Nr. adozione generale: 413
25/05/2022Data adozione:

25/05/2022

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Generali)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Pietro Sellitto

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



La presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

Cellole, lì    25/05/2022
__________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per n.15 giorni consecutivi

DAL 25/05/2022AL 09/06/2022

IL Responsabile dell'Area

 Pietro Sellitto

___________________________________________

      Cellole, lì 25/05/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 ( Pietro Sellitto)


